
VÝZVA Č.84
Cílená výzva na regionální  projekty paktů 

zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce II 4



Výzva č.84

Cílená výzva na regionální  projekty paktů 

zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce II 4

Vyhlášena 8. 1. 2018

Ukončení příjmu žádostí 23. 4. 2018



Výzva č.84

 Alokace výzvy

 130 000 000,00 CZK

 rozdělení alokace dle CS

 segment A – 30 000 000 Kč segment B – 100 000 000 Kč

 minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt:

1 500 000,00 CZK

 maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt:

10 000 000,00 CZK (přímé výdaje + nepřímé výdaje včetně

případného spolufinancování)

 Maximální délka trvání projektu – 24 měsíců

 zahájení realizace projektu – doporučeno stanovit v rozmezí od

1.7.2018 do 1.12.2018



Cílená výzva na regionální projekty paktů 

zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce II 4

 Území dopadu 

celá ČR bez Prahy, vybrané území/kraj/region působnosti paktu

zaměstnanosti, k němuž je vázána cílová skupina

 Místo realizace 

celá ČR (místo, na kterém jsou realizovány aktivity ve prospěch cílových

skupin) – může být i mimo kraj paktu, zaměstnávat lze i v Praze

 V každém kraji je oprávněným žadatelem pouze jeden subjekt – nositel 

paktů zaměstnanosti



Primárně podporované aktivity:

● Poradenství

– konkretizace na účastníka, zda individuální či skupinové, kdo 

bude zajišťovat (kvalifikovaná osoba), pozor na efektivitu výdajů 

(job centra, časové dotace), propočty v realizačním týmu –

potřebnost poradců.

● Motivační a aktivizační aktivity, rozvoj základních kompetencí 

pro trh práce 

- příklady: orientace na trhu práce, soft skills, příprava na 

pracovní pohovor, PC základy, digitální kompetence;

- podrobný popis obsahu kurzů, pozor na efektivitu výdajů, 

výstupy a kvalitu, vazba na potřeby CS.



Primárně podporované aktivity:

● Rekvalifikace
o dle § 108 č. 435/2004 zákona o zaměstnanosti;

o ve vazbě na poptávku regionálních zaměstnavatelů;

o vhodnost pro CS, v menší míře je možné realizovat i neakreditované kurzy, u 

kterých bude však zdůvodněna jejich potřebnost pro CS.

● Aktivity k získání pracovních návyků a zkušeností:
o praxe/aktivity, které jsou součástí kurzů či praxe, tréninková pracovní místa -

musí být zajištěna odměna, jsou-li mimo kurz

o dohoda na obsahu praxe, poradce/mentor

● Zprostředkování zaměstnání, podpora umístění na uvolněná 

pracovní místa a podpora vytváření nových pracovních míst 
o klíčová aktivita;



Doplňkové aktivity

Doplňkové aktivity:

● Diagnostiky – zdůvodnění potřebnosti, nepoužívat plošně, vedení kvalifikovanou 

osobou, diagnostika musí odpovídat standardům bilanční diagnostiky dle Asociace 

bilančních diagnostik

● Doprovodná opatření – mzdové příspěvky (průměrně 6 měsíců, zdůvodnění), 

cestovné, potvrzení, hlídání

● Realizace nových či inovativních nástrojů v oblasti zaměstnanosti (již pilotně 

ověřených) – aktivity zaměřené na práci s CS (nikoliv tvorba dokumentů)

● Přípustné činnosti, které mohou a nemusí být vyčleněny jako samostatné aktivity:

 projektové řízení/sestavení realizačního týmu/realizace výběrových řízení

(nepřímé náklady)

 oslovení / nábor cílové skupiny (doporučeno!)

 informační a komunikační aktivity (nepřímé náklady)

 dílčím způsobem lze zapojit regionální observatoře trhu práce během

zprostředkování zaměstnání – aktivní matching



Cílové skupiny

Segment A – Uchazeči o zaměstnání a neaktivní osoby mladší 25 let

Segment B – Osoby znevýhodněné na trhu práce

 Osoby s nízkou úrovní kvalifikace;

 Osoby dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané;

 Osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců a zároveň ve věku 55 a více let;

 Osoby se zdravotním postižením;

 Osoby pečující o malé děti; 

 Osoby pečující o jiné závislé osoby;

 Národnostní menšiny;

 Osoby v nebo po výkonu trestu.



Cílové skupiny zvolené PZOK z.ú.

 Osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců a zároveň ve věku 55 a více 

let
 Osoby vedené ÚP ČR v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 5 měsíců 

a které jsou zároveň ve věku 55 – 64 let včetně. 

 Osoby pečující o malé děti
 osoby pečující o osobu mladší 15 let, včetně osoby na rodičovské dovolené, u nichž by 

bylo možno bez intervence projektu předpokládat, že by se po ukončení rodičovské 

dovolené staly nezaměstnanými (nemají možnost návratu do zaměstnání či podnikání).



PZOK z.ú.

Děkuji vám za pozornost

 Mgr. Jitka Janečková Moťková

janeckova@pzok.cz


